

Tiedekunta-Fakultet-Faculty Valtiotieteellinen tiedekunta		Laitos-Institution-Department Institutionen för allmän statslära	
Tekijä-Författare-Author Andersson, Martin			
Työn nimi-Arbetets titel-Title Lagen om invandrades integration samt mottagande av asylsökande - en förklarande processutvärdering			
Oppiaine-Läroämne-Subject Allmän statslära			
Työn laji-Arbetets art-Level Pro gradu		Aika-Datum-Month and year 2004-11-03	Sivumäärä-Sidantal-Number of pages 118
<p>Tiivistelmä-Referat-Abstract</p> <p>Avhandlingen är en förklarande processutvärdering över verkställigheten av lagen om invandrades integration samt mottagande av asylsökande. Lagen trädde i kraft den första maj år 1999. Avhandlingen omfattar lagens tre första kapitel som behandlar främjandet av invandrades integration. Avsikten har varit att genom att använda Evert Vedungs allmänna teoriram för offentliga insatsers resultat analysera lagens verkställighet och reda ut olika faktorerens betydelse för resultaten. Tidsperioden som behandlats omfattar åren 1995-2002.</p> <p>De viktigaste källorna har varit lagen om invandrades integration samt mottagande av asylsökande med förarbeten, lagens riksdagsbehandling och arbetsministeriets redogörelse för lagens verkställighet.</p> <p>Utvärderingen visade att verkställigheten av lagen om invandrades integration samt mottagande av asylsökande inte motsvarat en ideal implementering. Den planerade målsättningen har inte uppnåtts. Arbetsförvaltningen har lyckats prestera kvantitativt goda resultat. Kvaliteten på de av arbetsförvaltningen uppgjorda integrationsplanerna och de av kommunerna uppgjorda integrationsprogrammen har dock inte uppnått lagens krav. Problemen i verkställigheten har berott på en generell resursbrist, brist på erfarenhet och brist på samarbete mellan arbetskrafts- och kommunala myndigheterna samt på inexakta lagrum.</p> <p>Trots att det är skäl att förhålla sig skeptiskt till resultaten är det tydligt att man lyckats effektivisera invandrades integration i Finland. Arbetslösheten bland invandrare i Finland sjönk från 38 till 31,6 procent under tiden 1.5.1999-31.12.2001. Lagen om invandrades integration samt mottagande av asylsökande har således trots stora svårigheter i verkställigheten i viss mån lyckats effektivisera invandrades integration i Finland främst gällande sysselsättning. Invandrades deltagande i samhällets ekonomiska, sociala och politiska liv är dock fortsättningsvis inte på den nivå som lagstiftaren avsett vid utarbetandet av lagen.</p>			
<p>Avainsanat-Nyckelord-Keywords</p> <p>invandrare integration integrationsfrämjande verkställighet utvärdering</p>			
Säilytyspaikka-Förvaringsställe-Where deposited			
Muita tietoja-Övriga uppgifter-Additional information			